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Tarifentgelte   (erhöht um 1.3 % für 9 Monate)

      ab dem 1. Juli 2021 bis 31. März 2022
In Euro: Alle Angaben sind ohne Gewähr

Entgeltgruppen Tarifentgelt
Anfangssatz

2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 6 Jahre

E 1   2734        

E 2   2894        

E 3   2967  

E 4   3052        

E 5   3128 3206 3284

E 6   3203 3395 3555 3715

E 7   3301 3499 3697 3895

E 8   3395 3599   3836 4074

  K 3437 3762 4134 4645

E 9 T 3486 3816 4193 4711

  M 3486 3816 4193 4711

  K 3862 4218 4625 5082

E 10 T 3935 4297 4711 5177

  M 3935 4297 4711 5177

  K 4310 4697 5029 5526

E 11 T 4399 4794 5132 5640

  M 4354 4745 5080 5582

  K 4656 5074 5491 5969

E 12 T 4760 5187 5614 6102

  M 4664 5082 5501 5979

  K 6406

E 13 T 6565

  M 6373

Ausbildungsvergütungen 
- werden ab 1. Juli 2021 angehoben :

1. Ausbildungsjahr 1056

2. Ausbildungsjahr 1153

3. Ausbildungsjahr 1218

4. Ausbildungsjahr 1301

CareFlex Chemie - tarifliche Pflegezusatzversicherung
Gültig ab 1. Juli 2021

Für alle Mitarbeitenden der chemischen Industrie, deren 
Beschäftigungsverhältnis ab 1. Juli 21 mindestens 6 Monate besteht 
und Anspruch auf Entgelt- oder Entgeltfortzahlung haben.*

Anspruchsberechtigte Personen werden vom Arbeitgeber 
automatisch zum Gruppenversicherungsvertrag angemeldet und 
müssen selbst nichts veranlassen. Der Beitrag der Basisversicherung
in Höhe von 33,65 € wird automatisch von Bayer entrichtet.
Es werden selbstfinanzierte Zusatzmodule und Versicherung für 
Angehörige angeboten, dafür ist eine (geringe) Gesundheitsprüfung 
nötig. 

Zahlung im Leistungsfall (Basismodul):

Pflegemonatsgeld
Leistungen 

ambulanter Pflege
Leistungen 

stationäre Pflege

Pflegegrad 1 -- --

Pflegegrad 2 300 € 1000 €

Pflegegrad 3 300 € 1000 €

Pflegegrad 4 300 € 1000 €

Pflegegrad 5 -- 1000 €

+ zusätzliches Angebot an Informationen und Beratung durch 
MitarbeiterInnen der Bonusagentur bzw. der Versicherer.

Mitglieder der IGBCE erhalten einen zusätzlichen „Pflegeschutzbrief“ 
zur Unterstützung bei weiterer Beratung und Vorteile für Leistungen 
der Johanniter (z.B. 3 Monate Hausnotruf).
Wir empfehlen, sich bei Bedarf beraten zu lassen. Nähere 
Informationen gibt es auch bei unseren Betriebsräten und 
Vertrauensleuten. 

*Zudem haben diejenigen Anspruch, die sich <=12 Monate in Elternzeit- oder Pflegezeit 
befinden oder krankheitsbedingt <=72 Wochen arbeitsunfähig sind oder eine unbezahlte 
Freistellung (Sabbatical) <= 12 Monate oder sich in der Freistellungsphase von Langzeitkonten
befinden.
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